
 
Valtuustoaloite: maatalouden kiertotalouden ja alueellisen biokaasutuotannon 
edistäminen 
  
KVALT 01.06.2026 § 47  
  
 

Valtuutetut Hilkka Lappalainen, Marja Riitta Linnanranta, Anssi 
Tanninen sekä Katja Korhonen, Maire Huopalainen, Marjo Isotalus, 
Tuomo Pesonen, Sanni Saari, Ulla Sallinen ja Juho Tiainen jättivät 
liitteen mukaisen valtuustoaloitteen maatalouden kiertotalouden ja 
alueellisen biokaasutuotannon edistämisestä. 
 
Valtuustoaloite liitteenä. 

 
Päätös: Kunnanvaltuusto merkitsi valtuustoaloitteen tietoonsa ja päätti 

lähettää aloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 
 
   
 
 
 
KHALL 08.06.2026 § 169   
280/14.01.00/2026   
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Jarkko Sanisalo 040 674 3467 

 
Rantasalmen kunnanvaltuustossa on 1.6.2026 otettu vastaan aloite 
maatalouden kiertotalouden ja alueellisen biokaasutuotannon 
edistämiseksi. Aloitteen ovat allekirjoittaneet valtuutetut Hilkka 
Lappalainen, Marja Riitta Linnaranta, Anssi Tanninen, Katja 
Korhonen, Maire Huopalainen, Marjo Isotalus, Tuomo Pesonen, 
Sanni Saari, Ulla Sallinen ja Juho Tiainen. 
 
Aloitteen mukaan maatalous on Rantasalmen elinvoiman kulmakivi 
ja samalla kunnan suurin käyttöperusteinen päästölähde, joka kattaa 
noin 58 % kunnan kokonaispäästöistä. Suomen ympäristökeskuksen 
(Syke) tilastojen mukaan maatalouden päästöt ovat nousseet 
Rantasalmella noin 10 % vuoden 2007 tasosta. Suuri osa päästöistä 
muodostuu turvemaiden viljelystä ja lannan käsittelystä. 
 
Aloitteessa todetaan, että Rantasalmen ilmasto-ohjelmassa 
painotetaan realistisesti varautumista, sopeutumista ja luonnon 
monimuotoisuutta pelkän mekaanisen päästöseurannan sijaan. 
Kiertotalous tarjoaa kunnalle ja viljelijöille mahdollisuuden yhdistää 
nämä tavoitteet siten, että tilojen omavaraisuus, taloudellinen 
kannattavuus ja kriisinkestävyys paranevat samalla, kun päästöjä 
leikataan merkittävästi. 
 



Aloitteessa viitataan naapurikuntien toteutuksiin: Juvalla toimiva 
Juvan Bioson Oy sekä Joroisten biokaasuhanke. Rantasalmella 
nähdään hyvää potentiaalia hyödyntää valmiita malleja ja hakea 
investointitukia. 
 
Aloitteessa esitetään, että kunta ryhtyy seuraaviin toimenpiteisiin 
maatalouden kiertotalouden edistämiseksi: 
1. Yhteistyön käynnistäminen ja esiselvitys: Kunta kutsuu koolle 

paikalliset viljelijät, MTK:n ja ProAgrian asiantuntijat yhteiseen 
pohdintaan, jossa mietittäisiin mm. valmisteilla olevan 
biokaasuopinnäytetyön pohjalta jatkotoimia ja hankerahoitusta. 

2. Kaavoitus ja infrastruktuuri: Kunta auttaa maankäytön 
suunnittelussa ja kaavoituksessa mahdollisten biokaasulaitosten ja 
biometaanin tankkausaseman sijoittumista. 

3. Markkinatakaajana toimiminen: Kunta selvittää mahdollisuuksia 
sitoutua tulevaisuudessa ostamaan osan paikallisesti tuotetusta 
uusiutuvasta energiasta tai biolannoitteista kunnan omiin 
tarpeisiin. 

 
Aloitteen tavoitteena on rakentaa etenemismalli, joka luo kunnalle 
mahdollistavan roolin maatalouden vihreässä siirtymässä, tukee 
paikallisia yrittäjiä ja vahvistaa alueen energiaomavaraisuutta. Aloite 
kytkeytyy suoraan Rantasalmen kuntastrategian 2025–2030 
energiaomavaraisuuden ja toimivan infrastruktuurin kärkihankkeisiin. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Leskinen Rainer 
 

Päätösehdotus: 
Kunnanhallitus päättää merkitä valtuustoaloitteen tiedoksi ja antaa 
aloitteen valmisteltavaksi tekniselle ja ympäristötoimialalle sekä 
hallinnon toimialalle. 
 

Päätös: 
Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 
   


